
 
 

                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της µε αριθ.4

η
/26-6-2015 

Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου ∆ιονύσου 
   

Αριθµός Απόφασης 13/2015                      Π ε ρ ί λ η ψ η 

 

 
ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση του Γ.Π.Σ. Κρυονερίου». 

 
Στο Κρυονέρι και στο Κοινοτικό Κατάστηµα σήµερα την 26η του µήνα Ιουνίου του έτους 2015, 

ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 18:30µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό 
Συµβούλιο Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ.17309/18-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τα άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού 

διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν παρόντα 

5 δηλαδή: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                      

                                                                                               Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                             
2.-Κάουλα Βασιλική                                                               

3.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος                                                   
4.-Χιώτης Ηρακλής 
5.-Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη          

 
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 

Παναγοπούλου Παναγιώτα. 
 

    Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εκφώνησε το 1ο θέµα ηµερήσιας 

διάταξης, εξέθεσε ότι : 
Λαµβάνοντας υπόψη:  

1) Το υπ’ αρ ΦΕΚ 275/04-07-2008 µε το οποίο πραγµατοποιήθηκε η Έγκριση Γενικού 
Πολεοδοµικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ) της Κοινότητας Κρυονερίου (Ν. Αττικής ) 

2) Την υπ’ αρ. 40/2014 Απόφαση Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του 

∆ήµου ∆ιονύσου µε την οποία αποφασίζετε κατά πλειοψηφία για την τροποποίηση του 
Γ.Π.Σ. Κρυονερίου ώστε να ενταχτεί η αιτούσα στη Ζώνη Βιοµηχανικών – Βιοτεχνικών 

µη οχλούσων εγκαταστάσεων του Γ.Π.Σ. Κρυονερίου  
3) Το υπ’ αρ. 25415/08-08-2014  έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσία του Τµήµατος Σχεδίου 

Πόλεως  

4) Την υπ’ αρ. πρωτ. 9793/20-04-2015 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου ∆ιονύσου προς 
τον Πρόεδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία ζητά την έκφραση βούλησης για την εν 

λόγω τροποποίηση µετά την έκδοση των απαραίτητων Π∆ του µέρους Α5 άρθρου 13 του Ν. 

4269(ΦΕΚ 142/Α/28-6-2014)  

5) Την υπ’ αρ.116/2015 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίνει κατά 
πλειοψηφία την τροποποίηση του Γ.Π.Σ. Κρυονερίου και την ένταξη της Βιοµηχανίας µε την 
επωνυµία  Fontana di Plastica A.E. που εδρεύει στην οδό Λεύκης 122 στο Κρυονέρι στη Ζώνη 

Βιοµηχανικών – Βιοτεχνικών µη οχλουσών εγκαταστάσεων του Γ.Π.Σ. Κρυονερίου, ως 

υφιστάµενη προ του Π∆ 84/84. 

 
         Σας ενηµερώνουµε ότι: 

1)  Έχει ζητηθεί προφορικά από πολλούς ιδιοκτήτες ακινήτων της ∆.Κ. Κρυονερίου η 

Τροποποίηση του Γ.Π.Σ. ακριβώς µετά την έγκριση του  έτσι ώστε να δοθεί χρήσης γης 

σε τµήµα των διοικητικών ορίων της ∆.Κ. Κρυονερίου ώστε να του δοθεί η δυνατότητα  

να πολεοδοµηθεί . 
Σηµειώνεται  δε ότι υπάρχει αλληλοκάλυψη από το Γ.Π.Σ της ∆.Κ. Αγίου Στεφάνου και 
Ανοίξεως και αυτός ήταν ο λόγος που ο οργανισµός Αθήνας δεν έδωσε χρήσης γης στην 

εν λόγω περιοχή εξηγώντας ότι έπρεπε να τροποποιηθεί πρώτα του Γ.Π.Σ. του Αγίου 
Στεφάνου. 

 

 



 
2) Στην έγκριση του ΓΠΣ της πρώην Κοινότητας Κρυονερίου µεταξύ των άλλων αναφέρει : 

Α) Στα πλαίσια της πολεοδοµικής µελέτης η οικοδοµική γραµµή ταυτίζεται µε το όριο 
της Ζώνης Α προστασίας του Κηφισού ποταµού, η δε ρυµοτοµική γραµµή ταυτίζεται µε 

το όριο του ρέµατος (τελική οριοθέτηση από την υδραυλική µελέτη.).  
Β) Οι γραµµές του δικτύου υψηλής τάσης της ∆ΕΗ καθώς και οι εγκαταστάσεις της 
σηµειώνονται ενδεικτικά στο 2864 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ χάρτη Π1, η δε ακριβής οριοθέτηση τους γίνεται 
κατά το στάδιο της πολεοδοµικής µελέτης ∆.  

Γ) Πριν την χορήγηση των οικοδοµικών αδειών εξετάζεται η χρησιµότητα εκπόνησης 
µικροζωνικών µελετών.  
 

 
 

Κατόπιν των αναφεροµένων, εισηγούµαι την τροποποίηση του ΓΠΣ ως εξής : 

 

1) Μείωση της Γραµµής δουλείας µετά την υπογειοποίηση της µια γραµµής υπερύψηλης 
τάσης.  

2) Τροποποίηση ΓΠΣ Κρυονερίου σύµφωνα µε τα ∆ιοικητικά όρια των πρώην ∆ήµων 

Αγίου Στέφανου και Ανοίξεως.  

3)  Η οικοδοµική γραµµή στις Πολεοδοµική Ενότητα ΠΕ3 , και ΠΕ4 να µην ταυτίζεται µε 

το όριο της Ζώνης Α προστασίας του Κηφισού ποταµού αλλά τουλάχιστον 10 µέτρα από 
την τελική οριοθέτηση της υδραυλικής µελέτης.  

4) Να απαλειφτεί στο ΓΠΣ η παράγραφος «Πριν την χορήγηση των οικοδοµικών αδειών 

εξετάζεται η χρησιµότητα εκπόνησης µικροζωνικών µελετών» διότι σύµφωνα µε την µε 

αρ. πρωτ. 7950/26-03-2012 σύµβαση εκπονείται η  µελέτης: «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-

ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α’ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 
ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ µε την 
οποία οι όροι που θα προκύψουν από την γεωλογική µελέτη θα είναι και οι όροι που θα 

εφαρµοστούν αντίστοιχα για την έκδοση των οικοδοµικών αδειών . 

 

Το λόγο πήρε ο Σύµβουλος κο Χιώτης Ηρακλής ο οποίος εξέθεσε συµπληρωµατικά σχετικά 
µε τη «Μείωση της Γραµµής δουλείας µετά την υπογειοποίηση της µια γραµµής υπερύψηλης 
τάσης» την προσθήκη «της αύξησης του συντελεστή δόµησης από 0,2 σε  0,3 στη 

Πολεοδοµική ενότητα Π2». Επίσης πρότεινε να συµπληρωθούν στην τροποποίηση τα 
κάτωθι: «Την αύξηση συντελεστή δόµησης στις πολεοδοµικές ενότητες Π3 και Π4 από 0,2 

σε 0,4 ούτως ώστε να καλυφθούν οι στεγαστικές ανάγκες των ιδιοκτητών των ακινήτων στις 
περιοχές αυτές, τα οποία έχουν και αυτά µικρές επιφάνειες.  
 

 
Το  Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη 

του και τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα,  και µετά από διαλογική συζήτηση, 
 

                                         

                                     Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο µ ό φ ω ν α 

 
       Εγκρίνει την τροποποίηση του ΓΠΣ ως εξής: 

1) Μείωση της Γραµµής δουλείας µετά την υπογειοποίηση της µια γραµµής υπερύψηλης 

τάσης και αύξηση του συντελεστή δόµησης από 0,2 σε  0,3 στη Πολεοδοµική ενότητα 
Π2». 

2) Τροποποίηση ΓΠΣ Κρυονερίου σύµφωνα µε τα ∆ιοικητικά όρια των πρώην ∆ήµων 

Αγίου Στέφανου και Ανοίξεως.  

3) Η οικοδοµική γραµµή στις Πολεοδοµική Ενότητα ΠΕ3, και ΠΕ4 να µην ταυτίζεται µε το 

όριο της Ζώνης Α προστασίας του Κηφισού ποταµού αλλά τουλάχιστον 10 µέτρα από 
την τελική οριοθέτηση της υδραυλικής µελέτης.  

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 
4) Να απαλειφτεί στο ΓΠΣ η παράγραφος «Πριν την χορήγηση των οικοδοµικών αδειών 

εξετάζεται η χρησιµότητα εκπόνησης µικροζωνικών µελετών» διότι σύµφωνα µε την µε 
αρ. πρωτ. 7950/26-03-2012 σύµβαση εκπονείται η  µελέτης: «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-
ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α’ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ µε την 
οποία οι όροι που θα προκύψουν από την γεωλογική µελέτη θα είναι και οι όροι που θα 

εφαρµοστούν αντίστοιχα για την έκδοση των οικοδοµικών αδειών . 
5) Την αύξηση συντελεστή δόµησης στις πολεοδοµικές ενότητες Π3 και Π4 από 0,2 σε 0,4 

ούτως ώστε να καλυφθούν οι στεγαστικές ανάγκες των ιδιοκτητών των ακινήτων στις 

περιοχές αυτές, τα οποία έχουν και αυτά µικρές επιφάνειες. 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 13/2015. 

 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό  υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 
 

 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 

 
                                                                                         1.-Κάουλα Βασιλική 
Χριστόπουλος ∆ηµήτριος 

                                                                                         2.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                         3.-Χιώτης Ηρακλής 
 
                                                                                       4.-Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη          

 

                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                              


